dex, autquaelibet ecclesiaslka ssecularisve persona,
lianc nostrae coiistitulioiiis paginarn sciens, conlra

eam temere venire tentaverit,secundo lertiovecom-

monita, si non satisfactione congrua emendaverit,

polestatis honorisque sui digniiaie caveat, reamqiie
"

sedivino judicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat, et a sacratissimo corpore ac sangiiine
Dei et Domini Redemptbris nostri JesuCfaristi aliena

fiat, atque in exlrehio examine districtse ultioni

sufajaceat. Gunctis autem eidem loco justa sevyan-
tihus sit pax Domiiii nostri Jesu Ghrisli, quatenus
et faic fruclum bonoeactioiiis percipiant, et apud
districlum judicem prsemia aeternaepacis inveniant.

Amen, amen.

Scriptum per manum Jcannis scriniarii regionarii
sacri palatii. Bene yalele.

Ego Paschalis catliolicse Ecclesiae episcopus.
DalumLaterani, pvidieKal.Tyoverofavis,permanum

Juliani S. R. E. diacoui cavdinalis ac bibliothecarii,

p indictione xin, Incarnalionis Dominica, anno 1105,

ponlificatus autem dorani Paschalis secundi papae
anno VII.

CLXII."
'

nonasterium S. Georgii in Silva Nigra in speciulem
sedis apostoiicw tutelam suscipit.

(Anno 1105, Npv. 2.)

[SciioErn.iN, Ahalia diplomaiica, Maniiemii 1772,
fol., p. 185.]

PASCHALISepiscopus, servus.servoruni Dei,dilocto

filio DICKEROafafaatimoiiaslerii Sancli Georgii quod
est in Silva Nigra, juxta fiuvium Brigarium, ejusque
successorifaus regulariler substituendis in perpe-
tuuin.

Roligio.sisdesideriis dignumest facilem praebere

D consensum, nt fidelis devotio celererii sortiatur effe-

ctum. Proinde nos juxla vestri desiderii devotionem

prsedecessoris hostri sanctae memorise Urbani II

vestigiis insisteutes, loci yeslvi cceiiobium sub

apostolicse sedis lutela speeialiter cpiifovendum

suscepinius per prsesenlisque privilegii paginam

apostolica auctoritate statuimus, ut qusecuiique

prsedia, possessiones illustves virillelzilo et flesso,

ejusdem loci fundaiores, vel alii quilibet ex suo jure

sujrradklo ccenofaioofatulerunt, quaecunque in futu-

ruln concessionepontificum, lifaeralitate principuni,
vel ofalatione fidelium juste atque canonice poterilis

adipisci, firma vobis vestrisque successorifaus et

illibata permaneant. Nulli prseterea sacefdottim, re-

gum ve'i ducum aul comitum seu quarumlibet per-
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sonarum liceal in co loco aliquas sibi proprietatis .

condiliones 11011hoeredilarii juris, non advocalise,
non cujuslibet potestatis usurpationem, quae liber-

tati monasterii noceat, vindicarc. Advocatum sifai

constiluendi quem voluerint afabascum suis fratri-

bus liberam habeant potestalem.Etsi is postmodum
ruoriasterio inutitis fuerit, remoto eo alium consli-

tuant. Obeunte te nunc ejus loci abbate vel tuorum

qublibet successorum, nullus ibiqualibet subreptio-
nis aslulia seu violenlia praeponatur, nisi quem fva-

tres communi cpnsensu vel fialrum pars consilii

sanioris secundum Dei limorem el faeatiBenedicti

Regulam .elegerint. Ut aulem fvatves in eodem loco
collecli omnipolentis Dei sevvitiis libevius valeant

insudare, decernimus ut nulli omnino hominura ii-
ceat idem monasterium leraere perlurbare, aut sufa-

dilatis possessiones auferre, minuere,vel temerariis
vexationibus fatigare, sed omnia integra conserven-
tur eorum, pro quorum sustenlalione et gufaerna-
tione concessa sunt, usifaus omnimodis profulura.

Vos vero, filii in Cliristo redempti, oportet regu-
laris disciplinaeinstitulionibus diligenter insistere et

totius animse ac nientis virtutifaus anhelare, ut per
arclam viam gradientes oninipoleiiliDomino placere
el ad supevnam latiludinem pervenire valealis. Ad

judiciiira autem perceptsehujus a Romana Ecclesia

libertalis per annos singulos aureum fayzauliumLa-
teranensi palatio persolvelis. Si quse sane ecclesias-

tica ssecularisve persona hanc nostrse conslilutionis

paginam sciens conlra eam lemere venire tentave-

rit, secundo terliove comrnoriita,si non satisfactione

congrua emendaverit, potestatis honorisque sui

dignitate careat, reamque se divino judicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

covpo.e ac sanguine Dei et Domini Rederoptoiis
noslvi Jesu Ciivisti aliena fiat, atque in extvemo

examine dislrictoeultioni sufajaccat.Cunctis aulem

eidem locp justa sevvaulibus sil pax Domini nOstri

Jesu Christi, quatenus el hic fvuctum faonseaclioilis

percipiant,etapuddistricium judicem prsemiascternae

pacis inveniant. Amen.

Scriptum,per manum Raynerii scviniarii regionavii
et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catliolicseEcclesiaeepiscopus.
Data Laterani, iv Non. Novcmfar., per manum j

Jonmiis sanctaeRomanaeEcclesisediaconi cardinalis

ac hibliothecarii, indkt. xm, Incarnationis Domi-

nicst 1105, pontificatus aulem domini Paschalis
secundi anno vn.

CLXIII.
Ad Ilugonetn abbatem Cluniacensem.

(Anno 1105, Nov. 7.)
[Gall. Christ., XIII, 15.j

PAScnALisepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri HUGONICluuiacensi abbati, salutem et

apostolkam benedictionem.
Praedecessovisnostvi sanctoememorise Uvbani II

lliteris liovimus monaslerio Sanctse Mavioe, quod
apud urbem Tolosaesilum est. et sub jure vestri cos-

is A nofaii Cluniacensis conlinetur, coemeterium fuisse

., concessum, quod etiam ejusdem civilatis episcopo
consecrandum eisdcm mandavit apicibus : etnos

ii ergo juxta tuaereligionis petitionem ipsius praede-
i- cessoris nostri constituta servanles, supradicto Bea

n taeMarise monasterio liabendum perpetuo ccemele-

i- rium confirmamus. Et ad aemuiorunr injurias pro-
n pulsandas praesenti decreto statuimusut, si qua sae-
i- ciilarium personarum apud idera coenohiumsepeliri
i- desideraverit, nulHus prohibeatur obslaculo., nisi
ii forle exconimunicalionis vinculo fuerit innodatiis.
ti Possessiones aulem eidem monaslerio pevtincntes,
o quse in[ prsesenliavum a quibusdam saecularis con-
it versationis clericis detinentur, jubemus, dcfunctis

eis, in usus monachorum regulariter vivcnlium re-
3-B digendas. Prseterea quidquid legitima possessione
is supradictum moiiasteiium possidet, vel iu futurum
i- juste et canonice largiente Domino possidere coiiti-
[_ gevit, fivinum sempev illibatumque sevvelur, nec li-
i. ccat alicui locum ipsum lemere perturbare, aut ejus
i- p_ssessiones auferre, minuere, vel lemerariis vcxa-
>t tionibus fatigare, sed oninia iiilegra eonservenlur,
:r eorum, pro quorum sustenlatione ct gubernaiiono
e concessa sunt, usibus omnimodiSprofutiira. Si quis
d autem decrefi liujiismodi lcnore cognito conlvaire
a tentaverit, nisi Dco et Ecclesise fralribus canonice
- monilus satisfecevit, se omnipotenlis Dei ct B. Pe-
- tvi apostolorum pvincipis indignalibne pleclendum,
s el mucrone S. Spiritus feriendura sciat. Quicunque

vcro idem monasterium el iu co Domino servieiiies
e ^ favore, suisque rebus honorare curavcrinl, omni-
ii patenlis Dei cl aposiolorum ejus gvatiani conse-
e quaelur.
0 Datum Laterani, seplimoldus Noverob.,per ma-
s ni.in Joannis S. R. E. diaconi cardinalis ct bib.iio-
) thecarii, indictione terlia decima, Iiicarnationis Do-
1 iiiinicaeanno 1105, ponlificalus auleni domini Pas-
i clialis secundi pajiocvn.

S
CLXIV.

AclRothardum Mocjuniinumarchiephcopum. — De
ephcopis qiii invesliunlur a regibus; iiem c'e iis

i qui schismatis lemporeconsecrati sunl.

(Ainio 1105, Noy. 11.)
[MANSI.Concil. XX, 1027.]

1D PASCIIALISepiscopus, servus servorura Dei, vcne-
> rafaili iratri ROTIIARDOMogunlii.iocpiscopo, salulem

et aposlolicam faenedictionem.
; Sacerdotii ac regni grave jam diu scandalum fuit,

quia, usurpantibus non sua regibus, Ecclesia qued
suaeest Iibertatis amisit. Hanc profeclo viam, hanc

januam necjuilise sueeSimon Magus invenit. Dum
enim non nisi per praestigiosam investituvam eccle-
siasticos honores adipisci mens amfaitiosa credit, et
se ipsam curialibus"subdit ofasequiis,ct regium cor
aniplioribus pavat inclinare muneribus, hoecniroi-
ium avarilia, sicut in libris Regura legitur, anliquo-
rum quoque temporum religionem evertit. Sed erga
hujusmodi proesumptores reges qualiter divina sse-
vierit indignatio, in eisdeni ajiicibus non siietu>-.Et
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vero magnum esl filio flagitium, matrem addicere &

servituli, ul mvila thalanios ineat quos recusat.

Super, iioe negotio nova nos oportei sollicitudine

cohcitari, cum novi regni opportunitatem divina

dispositio providit. Nos enim regibus quse sui juris
sunt integra servave optamus, nec in aliquo minui-

mus, dummodo ipsi sponsse sui Domini libertatem

integrarii paliantur, quarii srii meruit sanguine Re-

demploris. Sic agentes, nostrum-auxilium, nostrum

consilium, concordiam noslfam, iiostram dulcedi-

nem obtinebunl; alioquin tantam dominseac nialiis

nostrse indignilatem pali non ppssumus. Quid cnim

ad mililera baculus episcopalis, quid"annulus sacer-

dotalis? Habeant in Ecclesia primatum suum, ut

sinl Ecclesise defensorcs, et Ecclesise sufasidiisper-
fruantur. Habeant reges quod reguni esl; quod sa-

cerdotum est, habeanl sacerdotes : sic pacern invi-

cem teneant, et se invicem in uno Christi corpove
venerentiir. De ordinationibus clericorum qui in

noslri lemjioris schismate ordinali sunt, non aliud

scriberidum duximus qiiam iii Placentina synodo per
sanctae memoriseUrbanunl prsedecessoveranosivum

delifaeratumest. Porro episcopis qui sub excomniu-

nicalibne in eodem schisffiale manus impositionem

susceperunl ad concilii senientiam deferendos arbi-

tramur. Tantum ehim tantarum personarum malum

genefali delibevationeaut curandum est aut detrun-

candum. De concilii autcm loco aut tempore, si ve-

stris in partibus celebrandum sil, tua interesl, com-

mumkato fratrum consiliOj nofais citius indicave. ,

Oplamus enim, et veliementer opporlunum est, ul,
vel apud vos pevlegatos noslros, vel in Italia per nos

largiente Domino peragatur, in quo de sacerdolii ac

regni scandalo propulsando, pace stafaiiienda,com-

muni per Dei gratiam deliberatione tractemus. Sane

de scliisroalicorum ecclesiis sanctse raemoriaeJoan-

nis papse verba mandamus. Ail ehim episcopis per
ltaliam constituiis : « Ecclesias Arianorum, ubicun-

que inveneritis, catholicas eas divinis jirecibus et

operifausabsque uila mora consecrate. » In inferio-

fibus et id ipsum in Constantinopolitaiiis partibus se

fecisse commemoval, dicens : «Quacunque illis in

pavtifaus eovum ecclesias reperire potuimus, ca-

tholicas eas, Domino opem ferente, consecravimus.t

Omnipotens Dominus, quem pacem nostram et

salutem esse credimus, jier industriam vestvam,

paeeni ac salulem Ecplesisesuaemisevalionum sua-

ntm affluentia operetur.
Daliiin Lalcvani, III Idus Novembris.

.
'

CLXV.
EcclesimS. Walburgh Furnensis possessiones quas-

dam, rogatu Gertrudis, Flandrim comithsm, con-

firmat.
(Anno 1105.)

[MIR_EUS,Opp.diplotn., III, 24.]
PASCHALISepiscopus,servus servprum Dei, dilecto

filioHERIBERTO,praeposilo sanclse Walburgis eccle-

sioe quae iii Fuvnensi municipio sita est, ejusque
successovibus inperpeluiim.

(44) Sicna clironologica suiit covvupta. JAFFI;.

A Cum a personis ssecularifauseapetuntur, ad qua
nostris suiit cohovtalionibus iropellendse;faenigniovi
debemus facilitate praestare.

Idcirco illustris feminae Gertrudis Flandrertsis
comitissse petitionem benigne suscepimus, et faci-
lhis Deo iargiente concessimus. Vestram omnium
ecclesiam per pra^sentis decreli paginam, sanctae
sedis auctovitate muniriius, et devotionis ejus mu-

nera, quae illuslri iilio Roberto comite concedenle

pisestitit, eidem Ecclesise in perpetiium confirffia-
mus : videUcet ad pvaebendas dictOrum fvatrum

octoginta mensuras terrae, ex quibus viginti iibrse
annis singuiis persolvuntur.

Ad ecclesiaevero reslitulionein et ad faeneficium
scholarum. berquarias duas. Praelerea quaocunque
bona sive in terrarum dominio, seu in decimarum
reditu apnd parochias tres, id est Binafauvgh,Bu-

tanfaurgh et Wulpam, quas supva dicta S. Waifaur-

gis Ecclesia possessione legilima ofatinerecognosci-
tur; et si in posterum ejusdem Ecciesia. parochias
incremento terrae adaugeri contigerit, firmaevofais
exinde decimseet illifaataepermaneant.

Si quse sane ecelesiaslica ssecularisve persona,
hanc nostrse conslitutipnis paginam sciens, contra

eam temere venire tenlaverit, potestalis honovisque
sui dignitate cavcat, reamque se divino judicio exi-

slere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacra-
tissimo corpore et sanguine Dei et Domini Redera-

ptoris nostri Jesu Christi, aliena fiat, atque in ex-

Q tremo examine districtse ultioni stifajaceat.
Cunctis autem eidem Ecclesiaejusta servanlibus

sit pax Domirii nostri Jesu Christi, quatenus et hic
fructum bonoeaclioms perCipianl, ct apud distri-

ctum judicem prsemia aetevnaepacis iriveniant.

Ego Paschalis calholicse Ecclesiae episcopus.
Dalurii Laterani per manum Joannis, SanctaeRo-

manse Ecclesiaediaconi cardinalis ac bibliothecarii,
anno Dominir_elncarnalionisll06, pontificatus au-

tem donini Paschalis papse secundi anuo sexto (44).
CLXVI.

Privitegium pro episcopaiu Pistorienst.

(Anno 1105,Nov. 14.)

[ZACHARIA,Anecdotameclii wvi. Augustse Taurino-
runi 1755,fol.,p. 225.J

j) PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri ILDIPRASDOPistoriensi episcopo, ejus-

que successoribus canonice promovendis in perpe-
tuum. '

Sicut injusta poscenlibus -nullus est trifaiiendus

effectus, sic Iegitima desiderantium-non est diffe-

renda petilio. Tuis igitur, frater in Christo lldi-

prande, justis petitionihus annuenles, sanclara Pislo-

riensem Ecclesiam, cui auclore Deo praesidos, apo-
stolicsesedis auctorilate munimus. Statuimus igilur

> ut dioecesis Pisloriensis episcopatus sicut ejus ter-

mini praedecessovisnostri sanctse memorise Urbani

i privilegio dislincti sunt, sic in jure et condilioim

Pistoriensis episcopi sine alicujiis inolestia vel in
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quietudine perseveret. Per quos nimirum terminos A
hse sunt capellsecircum et ecclesise conslitutoe, ca-

pella de Capraria, capella Hospitalis de Rosaria,
jjlebs de Massa, cap. de Vincio, cap. de Bucuuiano,
cap. de Castello uuovo, cap. S. Martini in monte

Gulli, capella de Vacazano, capella in Verruca, cap.
S. MaviseMagdalenae in Colle, cap. de Galciano, '

cap. de Venua, super quam prsefati prsedecesspris '

nostri .Urbaui postterliam etquartani discussionem
est prolata seritentia; cap. flospitalis de Fanano; i

capella Prati episcojii, cap. de Rotie, cap. de Cer- !

taria, cap. Montis acuti, cap. de Insula, cap. S. Sal-
vatovis sita in Pralo cum plebibus suis, curte etiam, i

quse vocatur Pavana infra Pistoriensem comilalum i
cum castello Sambuce infracurtis coiifinia aedificato
sanclse Pistpriensi Ecclesiae confirmanuis sicut a " i
venerabili comitissa Mathildi beati Petri filia post i
diu exaniinatam a eompluribus judicibus, ac juris- ;

pcrilis acfionem per vicarii nostri Bernardi sedis )

apostolicae presbyleri judicium in tuas et, confra- i
trum tuorum mauus veslituta cognoscitur. Porro i
decimaliones de Monte Murto, dePrato, de S. Pau- i
lo , de Cliolonka, de Monte Magno, de casale de 1

Lariipovecchio; de Creti et de Spanarecchio, quas de <
laicorum mahibus solertia vestrse religionis eriptiit,
uulius unquarn ab Ecclesiaejuve et clevicorum usi- !

bus alienare praesumat. Idipsuni de caeteris curtifaus i

praeciiisveprsecipimiis quaehodie in Ecclesise Pisto-
riensis possessione pevsistunt. Videlicet cuvte de

Lizzano, de Maffimiano, de Cavinana, de Batoni, _
de Saturriana, de Brandellio, de Gvopula, Piscia, Vi- >

nacciano, Tobiana, Publica, Silva Mortua, Yizule, I

Pezzanese, Celeri et de Tevra sita infra episcopa- j
tum Boiioiiiensero, quani tenuerunt homines de i

yalle Biderla, curte de Spallioro. Praeterea qua.cun- i

que hpdie Pistoriensis Ecclesia juste possidet, sive I
in futurum iiberalitate principum, vel oblatione fide- i
lium juste atque caiinnice poterit adipisci, iirma tibi '

tuisque successoribus et illibata permaneant. De- '

ceriiiinus ergo ut nulli pmaino honiinum liceat eam-
dem Ecciesiam temere perturbare, aut ejus posses- '

siones auferre, vel ablatas retinere, minuere vel te- '

merariis vexalionibus fatigare , sed omnia integra i

conserventur, tam tuis quam clericovum usibus ]

profutura. Iiiterdlcimus eliam ut te ad Dominum D
evocato , vel luovum quolibet successorum, nullus 1

osnnino iijviiis vestrse ecclesiseclericis aut episcopo-
rum, aut ecclesioeres auferre, diripere, aut distra- '

here audeat. Si quis igitur in posterum archiepisco-
pus, etc. Amen.

Scriptuin per manum Raynerii scriniari regionarii,
et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholicae Ecelesiae episcopus SS.
Uatum apud Beali Petri Porticum per manum

Joamiis, sanctse Ronianse Ecclesise diaconi cardina-
lis ac bibliothecavii, decimo oclavo Kal. Decem- '

faiis, indiclione xm, anno lncavnationis Domini- '

coe 1105, pontiiicatus autem domni PaschalisII

papie vu

A CLXVII.
Ad Eustachiutn abbalem S. Nicolai. —

Privitegium
illius abbatiw.

(AnnollOS, Nov. 18.)
[MANSI,Concil. XX, 1051.]

PASCHALISepiscopus, servus servorura Dei, dile-
cto in Christo filio EUSTACHIOabbati ecclesise S. Ni~

colai, salulem et apostolicam benpdictionem.
Praedecessoris nostri sanctae memorise Vicloris HI

temporibus, B. Nicolai corpus ex Graecorum parti-
bus iransmariuis in Barisanam urbem adveclum to-
tus pene orbis agnoscit, Quod videlicet corpus pfse-
decessor noster Urbanus II ioco quo nunc reveren-
tia digna servatuv, in crypia inferiori summa cum
veneratione recondidit, el altare desuper in hono-

" rem Domini consecravit. Petilumque est, et conc/is.-
sum dicitur, ut B. Nicolai basilica in eodem lo_o

eediikanda, sjieciaiiter sufa tulela mox sedis aposto-
licae servarelur. Quia igitur, largiente Domino, ba-
silica eadcm congrua jarii sedificalione perfecta est,
in loco videlicet juris publici per ducis Rogerii chi-

rograplium dalo, nos eanidem domum, auctoreDeo,
mox futuvamccclesiam, postulanlc filio nostvo ejus-
dem ducjs gevmano Boeniundo, Baveiisis nunc civi-
latis domiiip, sufa tutela appstolicoe sedis accipiiuus,
Praesentis igilur pvivilegii pagina, aposloiica auclo
rilale sancinius ut quoacunquc prsedia , quoecunqu.
faona, vel a pvaediclo filio nostro Rogevio per B. Pe-
tvi et iiostiani gvatiam. Apulioe,Calabvi.e et.Sicilioe

duce, vcl a prtcnoniinato fvatre cjus 'niinc Anlio-
cheno pviiicipe'BocmiDido, seu a eac-ieiisClnisti

fidelibus, supradictse Sancti Nicolai ecclcsise de suo

jure j'ani donata sunt, aut in futuvuni donari ofTer-

rivecontigerit, fivma scmper, qiiieid ct illibala per-
maneant. Decernimus ergo ut liulli omiiino liomiiuini
liceat eamdem ecclesiain leiiierejieriurfaavc, nut ejus
res auferve, vel ablatas rclinere, mimicrc, vej icmc-
rariis vexalionibus faligare; scd omnia integra cpu-
serventur, clericoruro cl pniipcriim usibus prolu-
tura. Tibi itaque iuisque successoiibus fnciillalem
concedimus, clericoriiiii culpas, absquc cpiscopi.
contradictione, defaila charilalc ac sevcritate corri-

gere. Si quoe vero in vos gvavior querela emerseril,
nostrse seu suecessoruin nostroruni audientioc resei'-

D vetur. Nulli aiitera yel archiepiscopo, vel, episcopo,
licere volumus ut ecclesiam ipsaro, vel ipsius afa-
faatem, sine Romani pontiiicis conscientia, vel ex-

communicatioiie, vel inlerdiclo cohibeat, quatenus
idem venerabilis locus tanti confessoris corpore in-

signis, sicut per Romanum poritificem prima con-
secrationis suscepit cxordia, sic sub Romani semper
pontificis tutela et protectione subsistat. Si quis
sane in crastiruim archiepiscopus autepiscopus,im-
peralor aut rex, princeps aut dux, comes, vioeco-

mes, capitanus, stratigo [<TTparrjyi;],judex, castal-

dio, aut quaelibet ecclesiastica saecularisve persoiia,
etc, ul in aliis nonnullis epistolis.

Scriptum per manum Rayncvii, scriniarii regio-
narii et notarii sacri paiatii.
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Ego Paschalis calliolicaeEcclesiaeepiscopus. .
Datum ad Porticum B. Petri, Rom. xiv Kai. De-

cemb, per roanum Joannis sanctse RomanseEcdesiae

diaconicard. et faiblioth., ind.ict. xiv, Incarnat. Do-

minicse ann. 1106, pontilicatus aulem domini Pa-

schalis II papsevi.

CLXYHl.

Ad GaUicanumclerum universum. — Wernerii inva-
sioncm in aposlolicam seaem narrat.

(Annoll05,Nov. 26.)

[MANSI,CO)ICJ/.,XX,1085.]

PASCIIALISejiiscopus, servus servorumDei, episco-

jiis, abbalibus, principifaus, militibus et omnibus
fidelibus per universas Gallias, salutem et apostoli- ]
cam bencdiciionem.

Fralernilalem vestvam latere nolumus quae his

lemporibus apud nos aecideruiit.Veiiil quidam Wer-

uerius vegni Teutonici famulus in .Romanae urbis

vicina, evocantibus eum quibusdam periidaementis

homiiiifaus, quorum alii extra urfaem per lnanuui

quondam regiam jus sive salarium sedis aposlolicse
iuvasevant, alii inlva uvbem, eo quod curise nostrae
ninnera sive faroiliaritatem habere non poteraul,
Deum ct Dei fidem poslliabeve deliberavevunt. Ta-
iibus sociis pvcsbytev quidam (45) Romanae uvbis
advcuase conjunxit, de quo vel ubi vel hactcnus

ovdinatus sit ignovamus. Ilane personam egrcgiam

iiigvcmanticis, ut dicilur, proesligiis plenam, cum

fideles riostri occasione trcugoe Dei ab aimis om- I

ninodesislercnt, in Lateranensem Ecclesiam in-

duxerunl, ct congvegalis Wiberlinae fsccis rcliquiis
ci episcopi nomeii pevniciosissime illevevuni, Nos

vero lunc lempovis pvopler apostolicaefaasilicsede-

dicationem, quam die proximo in conventu celc-

berrimo per Dei graliam peregeramus, adliuc in

beaii Pctvi povtku movabamur. Cum "vero intra

is-faemdie allcvo (46) rediissemus, roonslvum illud

tarpiter ex urbe profugiens, quo tvansieril ignova-
mus. Nunc auteni oninia fiaiernilali vestvoebvcviler

incKcanms,ne in audilu talium pvaestigiovuni ullo

modo decipianiini, aut a statu vestfo moveamiiii.

Nos vero per Deigraliani inlvaurbem bonesle tu-

teque pcrsistimus, et in liac lurba neniinem riostrae

societatis amkimus. Ncque vero Moysi pojiulum
siium Corc ct Datan et Abiron scditio abslulit, aut
cxcellentis angeli superfaia,qui Deo par esse voluit,

liiajeslatem Dei ninuiit; ipsius vos majestas in om-

nibus prolegat, el leoneni ac dvaconcm lelicitcv con-
ciilcare conccdat.

Datam Laieianis, vi Kal. Octobvis [Dec.].

CLXIX.

Rescriplum Paschalis ad epistolam Ottonis Bamber-
genshepiscopi,quasignificabatscabiinperatore acce-

(45) Non evgoAbbas Farfensis, ut liabel Uvspev-
gensis.

(46)Falsi vevinciluvUvspevgensis,qui tunc assum-
fitiimhunc lavvaluni pontiiic, slatuil cum Paschaiis

A pisse episcopat.um,sed in eo permunere nolle nisi a
pontificeinvestireftr et consecraretw

(Anno 1105.)

[MANSI,Concil., XX, 1044.^
> PASCUALIS,servus servorum Dei, OTTONIdilecto

fratri Barobergensis Ecclesise eleclo, salulem et

apostolicam benedictioiiem.

Filius sapiens twlifical matrem (Prov. x). Opera
tua et consilium tuum virum praeferunt sensatum.

Nos igitur honorare et profeclus tuos juvave con-

gruum duximus. Nihil evgo de nostra benevolentia

dubitans, tuam nobis quantocius vales prsesentiam
exliibeto. Certi enini sumus quod divina sapientia
eliam malis hominibus faeheuli novit(47).

CLXX.
B Causam Odonisabbalis Sancti Quinlini ephcopis Car-

nolensi et Parhiensi comiriillit.

(Anno 1105.)
. [Gall. Christ., X, Instrum. 249.]

PASCUALISepiscopus, servus servovum Dei, vene-

rabili fratri Belvacensi episcopo, salutcm e* aposlo-

licani benedictionem.

Sacerdotalis ofiicii est viros religiosos diligere,

fovere et a pravorum infeslationibus pro dalasibi fa-

cullale defendere. Tu autem Beati Quinlini fratres

Belvaci degentes non solum [f. qdd. non] diligis,

sed quorumdam prsesumptione illicita vexari et in-

quietari gratanter, ut audivi modo, pateris, quod

profeclo ad animae tuse periculum spectare rie am-

faigas, nisi celeri studeas emendalione corrigere,
C et eorum quieti attcntius providere. Prsecipimus er-

go ut ecclesise Belvacensis clericos afaipsorujn fra-

trum infestatione,tam in spiritualibus quaro intem-

poralibus omnino compescas, alioquio et in eorum

audaciam et in luaro desidiam B. Petri gladius edu-

cetur. Prsecipimus etiam ut eadem Beati Quintini

ccclesia, salva debita tua reverentia, fratvum et co-

episcoporum nostvovum Ivonis Cavnotensis et G.Pa-

risiensis consiiiodisponaturcl ordinelur. Porro quse-

cunque ab eodem fratre G. per Belvacensem episco-

patum, ufai canonice per Dei gratiam praesedit, seu

in eadem, seu in cseteris ecclesiis gesla sunt, rata

et inconvulsa maiiere sancimus. Sane de illo qui

jam dictse ecclesiaeS. Quintini prseesse dicilur, cum

n prsedictorum fvatrum volumus ti'actari consilio, et

causam ejus iine debilo tcrminari

CLXXI.

A[damo] abbati monaclihque S. Dionysii inlerdicit
« ne prmler Galonis, episcopi Parisiensh, licen-
tiam pro sacramenlis suscipiendh alios adeanl an-
ihliles. J ,

(Amio 1152.)

[DUCIIESNE,Ilhl. Franc. Script., IY, 765.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri A. afafaatiet monacfais S. Dionysii, sa-

lutem et aposlolicambenedictionem.

Beneventi ageret.
(47) Adiit dein Otto pontificeiii, et ab co cons,-

cvatus est, Vidc ejiist. 18i.
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Ex confratris uostri Galonis Parisiensis episcopi A

relatione compevimus quia vos praeter ipsius licen-

tiam pro sacri olei et chrismatis acceptiotie, ac pro
monachorum seu clericorum vestrovum ordinatio-

nibus quoslibet episcopos adeatis, vel pro eorum-

dem sacramentorum celefarationead vestrum mona-

sterium convocetis, et quod laicis pcenitentias crimi-

num injungatis.Quae profecto saciis canonibus valde

conlvaria sunt. Et quidem privilegia pro pravis et

malis eollata sunt, et ad sediiicaiionem, non ad ca-

nonum destructionem alicui conferunlur. Cum ita-

que preedictus frater Galo episcopus vester gratia
Dei bonus et catholkus habeatur, et prsedieta sacra-

nienta gratis acsine pravitate ihdulgeat: et vos prae-
ter ipsius licenliam pro eisdem sacramentis susci-

piendis alios adire antistites prohibeinus, et archi- B

episcopis vei episeoois omnibus ne ea vobis exhi-

leant interdicimus.

CLXXII.
Charta super confirmatione ecclesiarum, quqs tenent

canonici Lingonenses,
(Anno circitcr 1105.)

[Galt. Clirist., IV, 155.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri RORERTQLingonensi episcopo suis-

que successoribus cahonice promovendis in perpe-
tuum.

Justis votis assensum preebere, justisque petitio-
nibus aures accommodare nos convenit, qui, licet

indigni, justilise custodes atque jiroeconesin excelsa

apostolorum principum Petri ac Pauli specula po-^
siti Domino disponente conspicimur. Tuis igitur,
fraterin Christo charissime Roberte, justispetitio-
nibus annuentes, sanctam Lingonensem Ecclesiam,
cui Deo auctore preesicles,appstolicae sedis auctori-
late munimus, et tam tibi quam legitimis successo-
ribus tuis perpeluo posside.ndam sancimus civita-
lem Lingoiienseni cum omhibus quaead eam perli-
nent tam exlva quam intra, sive in ecclesia sive in
coinilatu seu in omnibus appendiliis ejus. Confir-
mamus etiam juri ac sufajectioni vestrseecclesise afa-
faatias duas in castvo Divioncnsi, alleram S. Beni-

gni, quse est raonachorum; alterani S. Stephani,
quse. est canonicoriira. Ilem abbalias Besuensem,
Molisroeiisem, Melundensem, S. Michaelis, S. Se- r

quani, S. Joaiinis de Prato. Afabatias etiain canoni-

corum, alterain in castro Castellione, alteram quoe
dicituv sanetorum Gemiiiorum. Item abbalias S. Pe-
tri in Polungio et Sanctac Marise de Rubeo monte.
Confivniamus prseterea in perpetua ejusdem eccle-
sioe possessione caslrum Gurgeium cum omnibus

ajiperidiliis ejus, caslrum Castellionense, Tyleca-
slrum, castrum montis Salgionis, caslrum Con-

fluens, castrum Fons-Vennoc, caslrum Cboscoluin,
caslrum Graneyum, casfruni Sala, castrum Barruni

super Albam, item caslrum Barvum super Sequa-
naiu, castrum Chacennaiuni,castruni Saxonis-Fou-.

tero, castrum Tornodovense, caslrum Blaseiuiii, in

epiicopalu Bisurtino castrum Acrimontis. ct ca-

A striim Burbonse; in episcopatu yEduensi, castrura
Duisme et castrum Gririon, juxta Grinonem castrum
ducis Burgundise. Quascunque preeterea villas,

quascunque possessiones , qusecunque praedia ve-

slra inprsesentiarum ecclesia possidet, quaecunque
etiam in futuro legitirois fidelium donationibus po-
lerit adipisci, firma yobis, veslrisque suceessoribus
et illibata permaneant. Decernimus ergo ut nulli

omnino hominum liceat eamdem ecclesiam teniere

perturbare, aut ei possessiones auferre, vel ablata

retinere, niinuere, vel tenierariis vexationibus fati-

gare, sed omnia integra conservenlur clericorurh et

pauperum usifausprofutura. Si quis sane in crasti-

nuro archiepiscopus vel episcopus, imperator aut

rex, princeps aut dux, comes, vkecomes, judcx, aut

B ecclesiastica quselibet ssecularisve persona hanc no-

strse conslitutionis paginam sciens contra eam ve-

nire temere tentaverit, secundo tertiove commonita,
si son satisfactione cpngrua emendaverit, potestatis

honorisque sui dlgnitate careat, reamque se divino

judicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat,
et a sacratissimo cofpore et sanguine Dei et Redem-

ptoris nostri Jesu Christi ali.ena fiat, atque in ex-

tremo examine distrkte subjaceat. Cunctis auteni

ecclesiseeidem justa servantibus sit pax Domini no-

slri Jesu Chrisli, quatenus et hic fructum bonse ac-

tionis percipiant, et apud districtum judicem pvae-
mia aetemse pacis inveniant. Amen.

CLXXIII.
"

C Gislm abbalhsw Romariccnsi sub excomtnunicationh
pmna prmcipit nl de vexandis monathh Calmosiu--
censibus deshiat.

(Intra aniium 1102-1108.)

[MARTENE,Thesaur. Anecd., III, 1178.]

"PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctse filise GISL_ERomarkensi abfaatissse et ejus so-

roribus, salutemet apostolicam faenedictionem.

Pro Calmosiacensibus fratrifaus ecce |am secundo

ad vos litteras misimus nunc, quandoquidem ipsi
seetindum judicii nostri sententiam parati fuerint

jurejurando per compelentes personas ostendere de

loco, in quo novuni ipsorum nionasleiium constvu-

clum cst, fundationem quiete factam, sine lcgitiiua
r. Romaricensium calumnia decennio permansisse ,

datorem quoque ioci vel cjus preedecessores funduni

per annos triginta sine legali calumnia possedisse,
dilectioni vestrse pracsentium liltevavum auctovitate

praecipimus, ut nullani dc caetcro eisdem fralrifaus

de preedicto fundo caluinniam infovalis, id ipsuni
eliam de porlione paroehialis ecclesise Sanctce Ma-

rise proecipimus, quain nimirum povtionem pvsesen-
tibus nunliis vestris eosdem fvalrcs iilic posscdisse

cognovimus; alioquin si clamor eoruni super hac

querela nos iterato pulsaverit, a liminibiis Ecclcsioe

vos avcebimiis.

Data midic Jdus Apvilis
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CLXXIV. A

£i,'//a jiro cwnooioSanvli Petri Carnotensis.

(Anno 1106, Jan. 6.)

[Gall. Christ., VIII, 511.] .

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctp filio GUILLELMOabfaati vcnerabilis monaslerii

sahclorum apostolorum Pelri etPauli, quod j'uxta
Cafiiolum situro est, ejusque successoribus regula-
riter jiromovendisin j)ei'j)etuum.

Piaepostulatio yoluntatis effectudebetprosequenle

comj)lcri, quatenus et devotionis sinceritas lauda-

biliter enitescat, et utilitas poslulaia vires indubi-

tanter assumal. Quia igilui;dilectio lua adsedis apo-

stolicae.portuii)cpnfugiens, ejus tuitionem devotione

defaita requisivit, nos supplicationi tuse clementer

annuimus et faeatorum apostolovum Petri et Pauli

Cavuolense ccenofaium,cui auctore Domino prsesi-

des, cum oranibus ad ipsum peitinenlibus sub tu-

tela apostolicse sedis excipimus. Per pveeser.tisigi-
lur pvivilegii paginam appstolica auctoritate slatui-

mus, ut qusecunque pvsedia,quaecunquc bona ponti-
ficum coiicessione, rcgum et principum lifaeralilate,
vel aliorum fideliuhi legitimis oblationibus ad ipsum
hodie monasterium pevtinent, vel in futuvum perli-
liere contigevil, fivma libi tuisque successovibus el

illifaata permaneant, in quibns fasec propviis visa

sunt hominibus adnotanda: Ecclesia Sancli Ililavii,
Sancti Leobini, Campifauni, Manuvillaris, Mitanvil-

laris, Verni, Alonse,Boasvillse, Reclainvillaris, Inio-

nisvillse, Gerriienonisvilloe, Uvsivilloe,Alpedani, ca- Q
pellseregiae, salvo juxta consuetudinem soiius epi

scopi jure in eis taiitum quae ad proprium ordinem

perlinent; ltem altaria sex, videlieet altare de Brue-

rolis, et de Armentariis, et de Roheria, et de Bu-

xelo, el de Cvuciaco, et de Castellaviis, sicut a ve-

nerabili fratre nostfo Ivone episcopo institutum est,
sine ulla redemptione ullerius habenda, lifaera et

quieta a synodo etcircada, et ab omni consuetudine,
ct afaomni inquietalione, sive afa exactione juslitise
a presbyteris in prsedictis locis servientibus, exce-

ptis hisqusead pvoprium. ordinem eorum pertinent,
de quibus presfayteri illi episcopo seu archidiacono

respondeant. Confirmamus etiam vofais ecclesiam

de Giziacb et ecclesiam de Fontaneto inpago Vul-

cassini, in parochia Rothomagensi, skut hactenus a D
vestro monaslerio lifaere possessae sunl. Et in Car-

r.otensi ecclesia beatae Mariaepraefaendassex ila Ii-

faere et iutegrepossidendas, sicut a faonsememorise
Rainfredo Carnotensi episcopo eidem vestro mona-
sterio contrifautae sunt. Decernimus itaque ut nulli
omiiino faominum liceat idem monasterium lemere

perturbare, elc. Hsec quoque de caetero subjungi-
mus ut idem monasterium cum suis appenditiis, et

ejus monachi ab omni seecularis servitii sint infe-
statione securi, omnique gravamine rauiidanse op-
pressionis remoli, quatenus in sanctaerel|gionis ob-
servatione seduli, quieli Domino largienteperma-
neant. fei quae igitur ecclesiastica ssecularisve per-
sona hanc nostraeconstitutionis iiaginara, elc.

A Hoc privilegium iectum est atque approbatum in

capilulo beatseMariseGarnotensis praesenlibus Iyone

episcopo, Ernaldo decano et aliis. . • ., ,.

Scriptura per manuffiR.ayiierii seeretarii regiona-
rii et nofarii sacri palalii.

Ego Paschalis catholicse Ecclesiee episcopus,
Datum Laterani per manuni Joannis, sanclse Ro-

manse Ecclesiee diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
octavo Idus Januarii, indictipne xiv, incarnationis
liomiiikse anno 1106, pontificatus aulem doniini

Paschalis securidi papaeseplimo.
CLXXV.

JSu(/a pro monasterio S. Walarici.

(Aimo 1106, Mart. 12.) :

[MABILL.,Annat. Bened. V, ajip. 679.]
PASCHALISejiiscopus, servus servovum Dei, dile-

cto filio in Chvisto LAMBERTOsibfaativerievabilismo-
'
nasterii S. Gualeriei, quod in comitatu Vitmacensi
situm est, ejusque successovibus vegulariter promo-
vendis in jierpetuurii.
* Sicut injusta poscehlifaus nullus e_t tribuendus ef-

feclus; sic legitima desiderantium non est differenda

petilio. Tuis igitur, fili in Cfaristo charissime Lam-

berte, justis petitionibus aimuentes, faeatiGualevici

monaslerium, cuiDeo auctore prsssides,etomiiiaad
ipsum pertinentia sub tutelam apostoLcaesedis ex-

cipimus. Quod videlicet monasterium, ab Hugone
quondam comite in loco qui Leugonaus dicebatur,
sedificatum agnoscitur. Per praesentis igitur privile-

Q gii jiaginam apostolica auclofilate staluimiis ut quee-
cunque prsedia, qufecunque boiia idein comes HugO
vel alii fideles eidehi roonasterio conliilisse de jure
proprio cognoscuntur, qusecunque etiam iri futurum
concessione pQntificum, libefalitate principum, y.l
"oblatione fideliura jusle dari oflerrive contigevit,
fivma vobis veslvisque successoribus etillibata per-
maneant: ipsum etiam monasteiium, juxla prsede-
cessoruin noslrorum slatuta, seraper sub juvisdictio-
ne sanclseRomanseEcclesiaeconservetur. Nullietiain

sacerdotum in eodem monasterio potestatem exef-
cere liceat, aut ejus faona quibuslibet occasionibus
infestare : missas quoque pufalicas iu ebdem mona-
steno celemari, vel stationes fieri preeter.afafaatis
ac fratvum voluntateni oranimodis prohibernus, ne

D,iri servorum Dei recessibus popularibus occasio

praefaeatur ulla conventifaus. Decernimus.ergo ut
nuili omnino honiinum liceat idem ccenofaium le-

mere pevlurbare, aut ejus possessiones auferre, nii

nuere, vel temerariis vexatiombus fatigare, sed

omnia integraconserventureovum, pro cjuorumsus-

tentatione et gufaernalione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura. Chrisma , oleurn sanctiim,
eonsecraliones aitarium sivebasilicarum, ordinatio-

nes monaehorum qui ad sacros ordines fuennt pio-

movendi, afaepiscopo in cujus dioecesi estis acci-

pietis, si quidem gratiam atque communionem apo-
stolicsesedis habuerit, et si ea gratis ac sirie pravi-
tate voluerit exhibere. Alioquin liceat ypbis citho-

- licum quem volueritis adire antistiteii), et ab eo
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consec. alkmum sacrarnent.. suscipere, qui aposto- A
licse sedis fuitus auctorltate, queepostulantur indul-

geat. Sane adjaccns parocliia, eum Beali Martini ec-

clesia et presbytero ejus, in ea quaro hactenus pos-
sedit libertate permaneat. Si quaeigitur ecclesiaslka

saecularisvepersoiia, hanc nostrse constitutionispagi-
nam seiens, cc-ntra eam temere venireteiitaverit,se-
cundo terliove commonita, si non satisfactione con-

gvuaemendavevit,potestatis honovisque sui dignitate
careat, reamque se divino judicio exislere de per-

petrata iniquilate cognoscal, el a sacralissimo cov-

pove ac sanguine Dei ct Domini Redemptovis nostvi

Jesu Chvisti aliena fial, atque in exivemo cxamine
distrktse uitioni suhjaceat. Cunctis autem eidem

loco jusla servanlibus sit pax Domini ncstri Jesu

Chrisli, quatenus et hic fvuclum bonee actionis per- B

cipiant, et apud dislrictum judicem proemia seternae

pacis iuveniant. Amen, amen, ameii.

Ego Paschalis calliolicae Ecclesiae cpiscopus SS.
Bene valete.

DaiumBeneventi per manuni Joannis, sanetse Ro-
mause Ecelesise diacoui cardinalis ac faiblioihecavii,
iv idus Martii, indictione xiv, Iiicariiationis Domi-
nie.seanno 1106, ponlificatus autera doniini Pascha-
iis secundi papaevn.

CLXXVI.

Ad.Bertramnum priorcvi S. Fidis in Scelestadt.—
Bona ac ejusdem irionaslerii priviiegia confir- <
mat. :

(Anno 1106, Martii 12.) r ;

[WU.IT\VEI.\,Nova Subsidia diplom. Hciilelbergse
1781,8", t. VII, p. 5.]

PASCIIALISepiscopus, scrvus sevyorum Dei, dilectis .

ifiliis, BI.KTRA.INOpviovi cCllaeSanclse Fidis, quaein

Alsalia sita est in viila Scelesladt, ct suis fratribus,
salutem et apostolicam benedklioneni.

Religiosis desideriis digiium est facilem pvsefaeve

consensum, ut fidelis devotio cclevcm sortiatuv cffe-

ctuni. Nos igitur jiixta petitionem vestvain, egregii
ducis Friderici, et fr.atvumejus religiosum deside-

rium attendentes, eorum devotione effectumimpen-
dimus. Ofalationemenim, quam Domino inspivanle ]
faeatsemavtyri Fidi el ejus Conchensi monasterio .

pfatulerunt, ratam seniper ef inconvulsam manere

sanciraus. Ipsa ergo cella de Scelestadt villa, quee p
sancti Sepulcri vocabulo insignis est, ubi etiara i
beatse martyris Fidis memoria celefariter hahetur,
sufajuresemper et dispositione Conchensis ccenobii i

conservetur; sicuti a jirsedictobonse memorioe duce 1

Friderico et ejus fratribus est cum cevlovuralirailum >

designatione, lanquam possessionuni, sive posses- i

sovuni collatiope concredita. Sane advocatus eidem

cellse, ut a fundatovibus institutum est, non alius

proponatur, nisi quem Conchensis abbas lifaeri ar-

failrii dispositione, ne fratvum provisione proefecerit: i

Porro ejusdem loci Ecclesia cum alrio suo afaomni <

hostium incursione sit libera, et episcoporum seu <

episcopaliura ministrorum oppressionibus aliena. Se- i

(48) Legendiim est Beneventi. JAFFE.

A pulturam quoque ejus omnino liberain <8sseoecer-

nimus, ut eorum qui illic sepeliri delibeiaverint, de-
votioni et extremaevoluntati, nisi forte exoonimuni-
cati sinl, nullus obsistat.

Praeterea quoecunqueprsedia, qusecunquebona pei

siipradiclum principem, vel ejus fvatres , de suo

jure jamoblata vel concessa sunt, aut in futurum,
Doniino largiente, offerri.concedivecontigerit, quieta
semper et libera persevevent, ita afaoinni saecula-
rium domiiioruni jugo immunita, sicut in eorum-

dem principum vita perniansisse noscunlur. Decer-

iiimus ergo ul nuili homiiium liceat eaindem Ec-

clesiam temere perturfaare aul ej'uspossessiones au-

ferre, minuere, vel lemerariis vexationibus fatigare,
sed omnia inlcgra conserventur eorum, pro quorum
sustentatione ac gubeiTiationeconcessa sunt, usibus

.oninimodis profutura. Si quoe sane ecclesiastica se-

cularisvepersona, hanc nostrae constitulionis pagi-
nam sciens, contva eain lemere venire teniaverit,
secundp tertiove commonita, si non satisfaclione

congrua eniendaverit, potestatis Iionorisque sui di-

guitate careat, reamque se diviuo judicio existerede

perpetrata iiiiquilate cognoseat, et a saeratissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redemjitoris nostri

Jesu Christi aliena iial, alque in extremo examine
distiictae uilioiii subjaceat. Cunctisautem eidem loco

justa servanliljiis.sit pax Domini nostri Jesu Chrisli,

quatenus cl hic fruclum bonse actionis suscipiant, et

apud diotvktum judicem praemia aeternee pa.is
inveniaut. Aruen, anien, amen

Datum Yiterfaii (48) per manum Joannis, sanctae
RoniaiioeEcclesise diaconi cardinalis ac faibliotheca-

rii, iv Idus Martii, indictione xiy, anuo Incarnationis

Doiijinicse1106, pontilicatus autem domni Pasehalis

secundi papaeseptimo.
CLXXVII.

Ad Anselmum Cantuariensem archiepiscopum. — De
concordia cum rege inita ei gralulalur.

(Anno 1106, Mart. 25.)

[MANSI,Concil., XX, 1005.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabi-li fratri AKSELMOCantuariensi archiepiscopo,
salutem et faenedictionem.

Quod Anglici regis ad apostolicae sedis obedien-

i tian) omnipotentis De\ dignatio inclinavit, eidem

miserationum Domino gratias agimus, in cujus
manu regurn corda versantur. Hoc nimirum tuae

charitatis gratia, tuavumque ovaliorium inslantia,
factum cvedimus, ul in hac pavte populum illum,
cui tua sollicitudo preesidel, miseratio superna ve-

spiceret. Quod autem et regi et iis qui videntur ob-

noxii adeo condescendimus, eo affeclu et com-

passione factum noveris, ut eos qui jacebant evigere

valeamus. Qui enim stans jacenti ad sufaleVandum

manum uon porrigit, nunquam jaceutem eriget, nisi,

et ipse curvelur. Cseterum, quamvis casui propin-

quare incliuatio videatur, slaium tamen rectiludinis

non amitlil. Tu autem, in Cfavistovenerabilis et cha-
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rissime fralcr, afailla prohibitione, sive, tit tu crc- A

dis, cxcbmmunicationc absolviinus, quain ab anlc-

ccssore nostvo sancue riiemoriae Uvbano papa ad-

vevsus inveslituvas aut libminia faclam (49)intelligis.
Tu vevo eos qui aut invesliluvas accepcve, aut in-

vestitos facnedixere, aut hominia faccre, cuin ea

salisfaclione, quam tifaipev comnunies legalos Wi-

lielroum ac Balduinum (50) vivos (ideles et veridicos

significamus, Doniino cooperantc, suscipito, et eos

vice noslrae auctoritatis absolvito : quos vel ipse be-

nedicas, Vela quibus volueris benedici proecipias,
nisi in iis aliud forle repevias, pvopter quod a sa-

cralis lionoribus sint repellendi. Cselevum Eliensi

abfaali luae commissionis consovlium sulitvahes,

quandiu afabatiam retinere praesumpserit, quam

coiilemplo nostri oris quod praesens audierat, intev-

diclo pev [f. ter. H.] repelitara investituram prse-

sumpsit invadere. Si qui vero deinceps praelcr in-

vestituras ecclesiarum preelationes assumpserint,
etiamsi regi faominia feceriut, nequaquam ob boc a

faenedictionis niunere arceantur: donec per omni-

potentis Dei gratiam ad hoc omitlendum cor regium
tuoe praedicationis imfaribus molliatur. Prseterea

siiper episcopis, qui falsum, ut nosti, a nofais ru-

morem atlulerunt, cor nostrum commotum esl ve-

heinentius [al. velienientius aggravatur]: quia non

solura nos laeserurit, sed multorum simplicium
animas deeepevunt, et regem adversus cliaritatera

sedis apustolicse impulerunt. Unde et inullum eo-
rum flagitium, Domino cooperanle, non palimur: (
sed quia filii nostfi vegis instantia pro iis nos pulsat
allenlius, etiam ipsis conimunionis tuaeparllcipium
non negafais. Sane regem et ejus conjugem, et pvo-
ceves illos qui pvo hoc negotio cum regc [al. circa

regem] ex prsecepto nostro lafaoraverunt, cl lafaorave

nitenlur, quoruro noniina ex supradicli Wilielmi

suggeslione cognosces, juxta sponsionem nostram a

peccalis et poeiiitentiis absolves. Igitur quandoqui-
dem omnipolciis Deus vos in Angliaeregno, adsuum

et Ecclesiae suaehonorem, in hac prsestilit corrc-

ctione proficere : ea deinceps mansueludine, dispeii-
satione sapienliae, provisione circa regem ac prin-

cipes,,tua fraternitas satagat, ut quse minus adhiic

correcta sunt, auxiliante DominoDeo riostro, peiMuae
sollicitudinis studium corriganlur. Qua inre itadi- 1

lectioni tusenostrum sentias adcsse jirscsidium, ut

qusesolveris, afasolvamus; quse ligaveris, alligenius.
Roihomagensis episcopi [Guilelini] causam et inlev-
dictum juslitia dictante prolatum luae dcliberalioni
commisimus. Q.uod cnim indulseris, iiidulgemus.
Fralernitatem tuam superna dignatio pev tcmpova
longa conservet incolumem.

Dalum decimo Kal. Ajnil.

CLXXVHI.

Ad Willeluium Rollwmagcnsemephcopum. — Sus-
pensus erat Willclmus : acl emn scribil ponti-

(19) ln conc. Claroinoiil. et Romaiio.

A fex , se Anselmi deprccaioris gralia , quidquid
Anselmusiiidutseril, indulgvrc.

(Auno 1106, Mavl. 28.)

[ MAXSI,Concil., XX, 1002.]
PASCIIALISepiscopus, scrvus servorum Dei,vcncva-

bili fvalviWILLELMORothomagensi episcopo,saluieni

et aposlolicam faenedictionem.

Licet causse luoe qualitas palienliani nostvam

pliirimum gravel, pvo vevcvcnlia taincn fva-

tvis nostri Canluariensis episcopi, ct dileclione

latoris prsesenlium filii nostri Willelmi, qui pro
te apud nos veliemcntius iniercessevpiil, palevna

penes te faenignitate movemur. Causani itaque
tuam eidem fralri Cantuariensi episcopo coninii-

simus, ad quod ipse indulscrit, indulgcamus. Eo
B nimirum intuitu, ea conditione ut malos con-